
Druga Niedziela Zwykła 

14 stycznia 2024 

I czyt. 1 Sm 3, 36-10.9 

II czyt. 1 Kor 6, 13c-15a.17-20 

Ref. Psalm 40: „Przychodzę, Boże, pełnić Twoją wolę.”  

Ewangelia: J 1, 35-42 

 

SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO 
 

Silas Skiba 
 

W MINIONYM TYGODNIU ODESZLI DO BOGA: 
 

Mieczysław Magda 

Krystyna Idzik 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie ... 

 

REFLEKSJA OJCA PROBOSZCZA 
 

Powołanie zawsze jest tajemnicą, gdyż dotyka ono 

tajemnicy Bożych zamysłów względem człowieka. Spośród 

wielu Pan wybiera konkretnych ludzi, którym powierza 

udział w swej zbawczej misji. Z ludzkiego punktu widzenia 

logika Boga może być niezrozumiała. Oto Pan powołuje 

ludzi przeciętnych i niczym się nie wyróżniających. Jednak 

Bóg widzi dalej i głębiej. Podobnie jak nikt nie spodziewał 

się, że dziecko o imieniu Samuel będzie prorokiem narodu, 

tak nikt nie spodziewał się, że dwaj prości rybacy Szymon i 

Andrzej będą kiedyś wielkimi Apostołami. Niezależnie od 

tego, czy jest to przybytek Pański, czy brzeg Jeziora 

Galilejskiego, Bóg powołuje człowieka w każdym miejscu i 

w każdym czasie. Niech słowo Boże wzmocni w nas 

pewność naszego powołania. 
 

STATYSTYKI PARAFIALNE 
 

Statystyki dotyczące naszej wspólnoty: W rejestrze 

parafialnym jest zarejestrowanych 1,753 rodzin. W 

minionym roku mieliśmy 22 chrzty, 7 ślubów, 71 

pogrzebów, 14 dzieci przyjęło I Komunię św., 8 młodzieży 

przyjęło sakrament bierzmowania, Ojcowie odbyli około 

300 wizyt duszpasterskich odwiedzając chorych. Wspólnota 

nasza jest duża, dbajmy, więc o siebie, szanujmy się 

nawzajem a nade wszystko zabiegajmy o rozwój życia 

duchowego w naszych rodzinach i wspólnocie polonijnej. 
 

POWITANIE O. JERZEGO KOTOWSKIEGO OMI 
 

Witamy w naszej parafii o. Jerzego Kotowskiego OMI, 

który po wyjeździe o. Sławomira będzie pomagał w naszej 

parafii przez następnych kilka miesięcy. Ojciec Jerzy urodził 

się 28.05.1967 roku w Zambrowie, w diecezji łomżyńskiej. 

Po święceniach w roku 2004 został posłany do pracy na 

Białorusi. Pracował między innymi w Szumilinie, Mińsku. 

W 2017 roku władze Białorusi odmówiły o. Jerzemu 

dalszego pozwolenia na pobyt na Białorusi. Po krótkim 

pobycie w Polsce został skierowany do pracy w 

Turkmenistanie. Ostatnio pracował w Opolu. Serdecznie 

witamy w naszej parafii. 
 

 

 

 

 

 

 

NABOŻEŃSTWO DO MATKI BOŻEJ NP 

I MSZA ŚW. ZBIOROWA 
 

W najbliższą środę zapraszamy na Nabożeństwo do Matki 

Bożej Nieustającej Pomocy oraz Mszę św. zbiorową o godz. 

19:00. Zachęcamy do korzystania z Mszy św. zbiorowej, w 

ten sposób nasze intencje są szybko odprawione. Pragniemy 

również poinformować, że intencje ofiarowane na misje są 

bardzo szybko odprawiane przez różnych księży, lub 

czasami w naszej parafii.  
 

NABOŻEŃSTWO DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
 

W piątek zapraszamy na Nabożeństwo do Bożego 

Miłosierdzia. Istotą nabożeństwa do Miłosierdzia Bożego 

jest całkowita ufność ,która określa naszą postawę wobec 

Boga ,obejmuje nie tylko cnotę nadziei ,lecz także cnotę 

żywej wiary ,pokory, wytrwałości i żalu za popełnione 

winy. Jest to po prostu postawa dziecka, które w każdej 

sytuacji ufa miłosiernej miłości i wszechmocy Ojca. 
 

PODZIĘKOWANIE 
 

Dziękujemy wszystkim, którzy pomogli nam przygotować 

doroczny bankiet świąteczny, parafialny opłatek. Tylko 

dzięki dużej ilości osób, które się zaangażowały to 

wydarzenie było sukcesem. Odpowiedzialną za całość 

przygotowań była Pani Stefania Baran. Z głębi serca 

dziękujemy jej za poświęcenie i zaangażowanie. 

Dziękujemy również młodzieży, S. Weronice i Ojcom za 

pomoc w przygotowaniach. W szczególny sposób 

dziękujemy: Roszak Stanisław, Musiał Zbigniew, Milewski 

Edward i Jadwiga, Więcko Teresa, Hałas Henryka, Kulpa 

Czesława, Zalewska Elżbieta, Roman Suzan, Dziedzic 

Leszek, Stępień Józef; wolontariuszom w kuchni: Szefowa 

Oksana, Hyc Anna, Borowski Bożena, Fabis Krystyna, 

Paściak Elżbieta, Molek Jan, Duś Genowefa, Gal Wandzia, 

Kruk Krystyna, Stępień Halina, Slecz Małgorzata, Cagara 

Tadeusz i Zambrowicz Piotr; paniom, które upiekły ciasto: 

Hyc Anna, Gałka Stanisława, Sadowski Helena, Nydza 

Małgorzata, Kruk Krystyna, Baran Stefania; sposorom: 

Dołowicz Piotr & Lucyna, Biel Franciszek, Kozibroda 

Kazimierz, Jakubowski Dorota i Krzysztof  „Mega City”.  

Ojcu Januszowi dziękujemy za przygotowanie dania z chilli. 
 

OGRZEWANIE KOŚCIOŁA 
 

Ogrzewanie w kościele nastawione jest na stałe na 18 stopni 

Celsjusza. Oczywiście, nasz kościół to betonowa potężna 

przestrzeń, którą trudno dobrze nagrzać, tym bardziej kiedy 

często otwierane są drzwi. Za okres 11 listopada – 10 

grudnia za ogrzewanie kościoła zapłaciliśmy $1,946.33, a za 

całość, a więc obydwie sale parafialne, pomieszczenia 

polskiej szkoły, biura i plebanię zapłaciliśmy $3,174.87. 
 

KOPERTKI NA NIEDZIELNĄ KOLEKTĘ 2024 
 

Kopertki można odbierać z tyłu kościoła. Uprzejmie 

prosimy o wpisywanie na kopertce, w miejscu znaku $, 

ofiary pięniężnej zawartej w kopertce i o nie używanie 

kopertek z poprzednich lat. Dziękujemy za waszą 

ofiarność na rzecz naszej parafii. 

 



KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI 
 

Kurs Przedmałżeński dla par, które nigdy nie były w 

związku małżeńskim rozpocznie się 5 lutego i potrwa do 

18 marca. Zajęcia będą miały miejsce w każdy poniedziałek 

o godzinie 20:00 w sali parafialnej św. Maksymiliana 

Kolbe. Koszt: $100 od pary. Rejestracja na stronie 

www.kolbe.ca w zakładce Liturgia i Sakramenty / 

Sakrament Małżeństwa. 
 

INTENCJE MSZALNE 
 

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. gregoriańskich. 

Osoby, które chciałyby zamówić taką Mszę, proszone są o 

przyjście do biura parafialnego. 
 

Informujemy o możliwości zamawiania Mszy św. na 

misjach. Zgłoszenia w biurze parafialnym. 
 

INTENCJE MISYJNE 
 

Za śp. Bronisławę Majewską i Franciszka Pękalskiego – 

Montrose Miazga 

Za śp. tatę Andrzeja Bugaj (23. rocznica) – syn 

Za śp. Adolfa i Janinę, Stanisława i Stanisławę – córka i 

synowa z rodziną 

Za śp. Bronisława Slodowy – Andrzej i Marek z rodziną 

O Boże błog., łaskę zdrowia i opiekę Matki Bożej dla 

Teresy  

Za śp. Alfredę Jachyra – Edward Jachyra z rodziną 

Za śp. ciocię Fredzię – Karolina, Andrzej, Bianca i Michałek 

Za śp. ciocię Fredzię – Tomasz i Paweł Posłuszny 

Za śp. Alfredę Jachyrę – Maria i Zbigniew Posłuszny 

Za śp. Mieczysława Magdę – M. & Z. Posłuszny 

Za śp. Annę Bembenek – Maria i Zbigniew Posłuszny 

Za śp. Stefana Pokłos - Maria i Zbigniew Posłuszny 

Za śp. Janusza Posłuszny - Maria i Zbigniew Posłuszny 

Za śp. Krystynę Idzik x2 – Helena & Józef Idzik z dziećmi i 

wnukami 

Za śp. Krystynę Idzik – Maria Zalar z rodziną 
 

MSZA ŚWIĘTA GREGORIAŃSKA 
 

24.01 – 22.02 Za śp. Agnieszkę Leszczyńską - mama 
 

 
 

 

 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

2. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 14 stycznia 

8:00 W intencji członków Towarzystwa Imienia Jezus 

9:30 Za śp. Richard’a Skomra – Stan, David & John 

11:00 Za parafian 

13:00 Za śp. Annę Bembenek – syn Grzegorz 

19:00 Za śp. Marię i Franciszka Posłuszny oraz Krystynę 

Sobczyńską– syn i brat z rodziną   

 
PONIEDZIAŁEK, 15 stycznia  

8:00 Za śp. Franciszka i Danielę Konopka – rodzina 

19:00 O zdrowie i Boże błog. dla Reginy i Czesława Kis - 

własna 

 
WTOREK, 16 stycznia  

8:00 Za śp. Olgę i Emilię Brańskie – syn i wnuk 

19:00 Za śp. Ewę Dyki – mąż i syn 

 
ŚRODA, 17 stycznia – św. Antoniego, opata 
8:00 Za śp. Helenę i Romana Szudy – rodzina 

18:30 Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

19:00 Msza święta zbiorowa 

 
CZWARTEK, 18 stycznia 

8:00 Za śp. Marię Zdybał – Towarzystwo Różańca 

Świętego 

19:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. w nauce dla 

Elizabeth i Gabriela Kic - babcia 

 
PIĄTEK, 19 stycznia – św. Józefa Sebastiana Pelczara, 

biskupa 

8:00 Za śp. Józefę, Jadwigę i Władysława Borowskich 

oraz zmarłych z rodziny – Bożena Borowska 

18:30 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego 

19:00 1. Za śp. Janinę i Andrzeja Gal oraz zmarłych z 

rodzin Luberda i Gal – Wandzia z rodziną 

 2. Za śp. ks. Tadeusza Isakowicza-Zaleskiego – 

Gmina Pierwsza Związku Narodowego Polski w 

Kanadzie 

 
SOBOTA, 20 stycznia 

8:00 Za śp. Richard’a Korwin-Kuczyński – Chris & 

Mark Korwin-Kuczyński 

19:00 Za śp. siostrę Irenę Łabik - rodzina 

 
3. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 21 stycznia 

8:00 W intencji członków Tow. Miłosierdzia Bożego 

9:30 O Boże błog. w rodzinie Mieczkowskich - własna 

11:00 Za parafian 

13:00 Za śp. Stanisława Kołpaka (37. rocznica) – żona i 

dzieci 

19:00 Za śp. Wincentego i Walerię Babin i siostrę 

Klementynę - Ryszard 

http://www.kolbe.ca/

